
Referat fra rådsmøte ved SMR 2. desember 2015. 
 
UTKAST 
 
Referat fra rådsmøte ved SMR 2. desember 2015 kl 1300-1600. Referatet vedtas på 
førstkommende rådsmøte. 
 
Tilstede: 
Katja Franko, Hege Skjeie, Jon Wessel Aas (fra kl 1330), Tina Shagufta Kornmo, 
Jan-Paul Brekke (styre- og møteleder), Stener Ekern, Anna Andersson, Anne Kari 
Bråtveit Johansen, Kirsten Fuglestved, Maren Grytting, Trygve Harlem, Losnedahl. 
Forfall: 
Arne Johan Vetlesen/Raino Malnes, Malcolm Langford. 
Øvrige deltakere: 
Inga Bostad, Teis Daniel Kjelling, Siri Skåre, Betty Mau Don Thi Nguyen (vara for 
Johansen). 
 
DAGSORDEN 
DISKUSJONS- OG VEDTAKSSAKER 
Sak 13/2015. Referat fra forrige møte. 
Utkast til referat fra forrige rådsmøte var distribuert med innkallingen. 
Vedtak: Referat godkjennes. 
 
Sak 14/2015. Hva er de sentrale forskningsspørsmålene knyttet til 
menneskerettighetene i dag - hva bør være SMRS rolle? 
Rådets medlemmer inviteres i tur og orden til å presentere sitt syn på hva som kan 
være de sentrale forskningsspørsmålene knyttet til menneskerettigheter i dag. Tina 
Shagufta Kornmo var invitert til å innled om eget arbeid med fokus på barn og 
kvinner med minoritetsbakgrunn. Stikkord fra innledningen og den påfølgende 
diskusjonen: 

- utfordring med minoritetskvinner rettigheter vs religionsfrihet; større sosial 
kontroll av kvinner/jenter enn menn/gutter; kvinner får ikke selv definere egen 
religionsutøvelse. 

- for lav kunnskap om menneskerettigheter i minoritetsbefolkningen; det trengs 
mer informasjon, kurs osv.; språklig utfordring. 

- nye befolkningsgrupper i Norge stiller oss overfor  
- også fokuser på menneskerettighetene for minoritetsmenn, særlig de unge og 

rett til utdanning etc. 
- nye utfordringer: Polen, Somalia, Irak, Baltikum osv.; mange er ofte politisk 

interessert, hvordan bygge videre på dette; prioritere å arbeide mer med de 
unge og den nye generasjon; bruke de ressursene som er i diasporaen som er i 
Norge. 

- behov for komparative og historiske studier; kartlegge endringer over tid; 
sammenligne med andre nordiske land – særlig Danske undersøkelser. 

- menneskerettighetsarbeidet tradisjonelt sett internasjonalt orientert; må åpne 
opp før flere norske/nasjonale tema. 

- senteret har samarbeidet med Pakistanske universiteter tidligere, ingen 
aktivitet nå; Norge har ingen menneskerettighetsdialog med Pakistan. 

- senteret bør samarbeide bredere med forsknings og kunnskapsmiljøer ved UiO 
og eksternt for å definere de nye forskningsspørsmålene; mer samarbeid med 



særlig samfunnsvitenskapelige miljøer. Men også andre fagfelt ble nevnt , 
bl.a. kvinneretten. 

- arbeide komparativt; andre nordiske prosjekter/minoriteter; samer; integrering 
Danmark. 

- sammenholde anti-terrorarbeidet med den stadig økende overvåkningen av 
befolkningen; forske på økende radikalisering/ekstremisme. 

- aktivisme vs forskning; tydeliggjøre senterets ansvar for å bidra til forskning 
og utdanning; prioritere ”training of trainers”. 
 

Rådet var deretter invitert til diskusjon. 
 
Sak 15/2015. Ny finansieringsavtale med Utenriksdepartementet og 
videreutvikling av senterets internasjonale programmer 
Utenriksdepartementet og SMR har i femten år hatt en flerårig rammeavtale om 
kompeteanseutvikling som finansierer de internasjonale programmenes aktivitet, både 
en rekke stillinger og aktiviteter. Overheadinntekter fra avtalen bidrar også med 
betydelige midler til SMRs basisbudsjett. Avtalen ble i april i år forlenget ut 2016. 
Dette var i påvente av utarbeidelse av en ny treårig avtale for perioden 2017-2019. 
Avtalen finansieres av bistandsbudsjettet og omfatter ca 28 mill. 
Flyktningesituasjonen har som kjent gitt en helt ny budsjettsituasjon og det får 
nå  konsekvenser for SMR. UD har signalisert at rammen for 2016 vil måtte bli lavere 
enn i år og de har har indikert et kutt på 30% (av avtalens ramme på 28 millioner). 
Videre har de signalisert at det for tiden er vanskelig å inngå nye flerårige avtaler og 
indikert årlige avtaler fremover. Og de har signalisert at avtalens omfang vil bli lavere 
enn tidligere - også etter 2016. Dette setter SMR i en helt ny situasjon og vi trenger å 
tenke nytt både hva angår aktiviteter/programmer og finansieringsmuligheter. 
Intervju med SMRs direktør i Uniforum var distribuert med innkallingen. 
Rådet var invitert til en første diskusjon om videreutvikling av de internasjonale 
programmene. 
Direktør, leder for internasjonale programmer og administrativ leder innledet. 
Etter at utsendelse av rådsinnkallingen er det avklart at UD ber SMR om å utarbeide 
to scenarier for 2016 med kutt på hhv 20% og 30%, og dette vil SMR oversende til 
UD før jul. SMR vil primært argumentere for en fortsatt flerårig avtale, men gitt 
signalene fra UD kan det se ut til at det mest sannsynlig vil være tale om en ett- eller 
evt toårig avtale. Dialogen mellom SMR og UD er så langt holdt i en god tone. For 
2016 arbeides det for en reduksjon av driftstiltak og ikke reduksjon av 
ansatte/stillinger, mens det fra og med 2017 må regnes med reduksjon i både 
driftstiltak og ansatte/stillinger. De aller fleste ansatte på de internasjonale 
programmene har vært ansatt i mer enn fire år og har følgelig tilsvarende rettigheter. 
Ansatte på de internasjonale programmene ønsker at evt overtallige stillinger/ansatte 
kan få ansettelse på basisbudsjettet. SMRs ledelse vil lage en plan for dette arbeidet 
og alle berørte ansatte vil bli involvert og holdes orientert om prosessen så snart UD 
har gitt endelig vedtak om bevilgning.  
Med reduksjon av ansatte/stillinger fra 2017 vil overheadinntektene til basisbudsjettet 
reduseres tilsvarende og dette vil kunne føre til lavere driftsaktivitet og færre 
ansatte/stillinger på basis. 
Med en endret finansieringsavtale er det behov for å diskutere både aktivitet og 
organisering av de internasjonale programmene – både på kort og lang sikt. Det er 
naturlig med en viss dynamikk i den eksternfinansierte prosjektvirksomheten over tid. 
SMR vil søke andre eksterne finansieringskilder for om mulig videreføre aktivitet 



med andre midler. 
Rådet vil få en nærmere orientering om finansieringsavtalen, mulige konsekvenser 
osv på rådsmøtet i februar og diskutere saken videre på senere rådsmøter. 
 
Sak 16/2015. Budsjett 2016 
Følgende saksdokumenter var distribuert med innkallingen: (a) Notat om budsjettet. 
(b) budsjettrapporter (c) prosjektvirksomheten sortert på prosjekttype, (d) 
basisvirksomhet sortert på tiltak, (d) fastlønnsbudsjettet sortert på stillingstype. 
Kontorsjef innledet med utgangspunkt i notat om budsjettet og rådet var invitert til å 
diskutere budsjettet. 
SMRs budsjett for 2016 og langtidsbudsjett for 2017-2020 er i det alt vesentlige 
utarbeidet og budsjettrapporter for prosjekt- og basisvirksomheten følger 
vedlagt.  SMRs endelige budsjett ferdigstilles ultimo november og vedtas som en del 
av at hele fakultetets budsjett vedtas endelig av fakultetsstyret medio desember.  
Utenriksdepartementet har nylig varslet vesentlig endring av finansieringsavtalen med 
senteret og dette vil det måtte arbeides videre med så snart vi vet mer konkret om 
effektene av dette. Iom at informasjon om endelig bevilgning fra UD ikke vil være 
kjent før på nyåret 2016 vil ikke de varslede endringene kunne komme med i det 
vedtatte budsjettet for 2016, og disse vil legges inn i prognoseverktøyet. 
Viktigste endring av basisbudsjettet for 2016 er at det foreslås vedtatt en økt bruk av 
oppsparte midler på 1,25 mill. kr. til å arbeide videre med den vedtatte strategien og 
til å støtte opp om omstilling av SMR i løpet av 2016. 
Det kom en rekke innspill fra rådet om mulige øvrige muligheter for 
eksternfinansiering. For å sikre en god prosess forut for utarbeidelse av budsjett for 
2017 og videre – noe som normalt skjer i høstsemesteret – vil budsjettarbeidet være 
tema allerede på rådsmøtene i vårsemesteret. SMRs ledelse ytterligere informere alle 
ansatte mer detaljert om budsjettet og prosessen. I første del av 2016 skal det for øvrig 
utarbeides bemanningsplan for fellesadministrasjonen. 
 
Sak 17/2015. Neste rådsmøte. 
Rådsmøtene i 2016 finner sted på følgende datoer: 
Onsdag 10 februar kl 13-16. 
Onsdag 11 mai kl 13-16. 
Onsdag 7 september kl 13-16. 
Onsdag 16 november kl 13-16. 
 
Sak 18/2015. Orienteringssaker. 
1 Status utskillelse av og nyetablering av Nasjonal institusjon for menneskerettigheter 

(NI). Administrativ leder orienterte kort. NI-ansatte fikk kostnadsfritt 
anledning til å arbeide ved SMR til ut i august på grunn av at den nye NI ikke 
hadde fått de kontorer og den organisering som var lovet. NI er nå avsluttet 
ved SMR med unntak for en overtallig bibliotekar som det arbeides med å få 
finne annet passende arbeid for. 

2 Direktør orienterte kort om vedlagt oversikt over prosjektsøknader. 
3 Direktør orienterte kort om de viktigste tilsettings- og personalsaker gis direkte i 

møtet. 
4 SMR vil etter all sannsynlighet ta over ledelsen av det UiO-ledete nettverket mot 

dødsstraff for 2016. 
 
Eventuelt 



1 De midlertidig vitenskapelig ansatte tok opp at nyansatte stipendiater – særlig med 
utenlandsk bakgrunn – har opplevd vansker med oppstart og mottak ved UiO. De har 
opplevd å få uklar informasjon. SMRs ledelse vil følge opp saken umiddelbart. 
	


